平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年３月期の連結業績につきましては、売上高は、新規取引先の獲得や既存取引先でのシェアーアップに一段と努
力いたしましたことにより前回発表予想を上回る見込みであります。利益面におきましては、グループ一丸となって、販売益
の確保ならびにローコストオペレーションの追求による経費の節減に努力いたしました結果、営業利益、経常利益および親
会社株主に帰属する当期純利益につきましても前回発表予想を上回る見込みとなりました。

平成28年5月6日
各 位

上場会社名 ヤマエ久野株式会社
代表者 代表取締役社長 網田 日出人
（コード番号 8108 ）
問合せ先責任者 取締役副会長管理統轄 前田 俊博
（TEL 092-474-0711）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 360,000 3,000 3,300 2,700 133.77
今回修正予想(B) 368,700 3,880 4,410 3,380 167.46
増減額(B-A) 8,700 880 1,110 680
増減率(%) 2.4 29.3 33.6 25.2
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

349,067 2,640 2,996 2,641 130.83

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、継続的に安定した配当を行うことを最重要政策の一つであると位置付けており、合理化・省力化を目指して時代
に即した物流機能強化のための設備投資を行い、会社の競争力を維持強化するとともに、業績に裏付けられた成果の配
分を行うことを基本方針としております。
上記の通期連結業績予想数値の修正を踏まえて、期末配当を前回予想では1株当たり10円としておりましたが、当社の
財務状況等を勘案した結果、前回予想より10円増額の1株当たり20円に修正いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円銭 円銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（27年5月8日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 20.00 20.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期）

― ― ― 15.00 15.00